[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

24.01.2017

                    № 23
Об утверждении Положения организации работы по разъяснению вопросов применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Покров» о местных налогах и сборах
В целях совершенствования организации работы по разъяснению вопросов применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Покров» о местных налогах и сборах, в соответствии со ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Положение организации работы по разъяснению вопросов применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Покров» о местных налогах и сборах, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление главы города от 09.03.2007 № 73 «Об утверждении Положения организации работы по разъяснению вопросов применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Покров» о местных налогах и сборах».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации города Покров.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

           В.Ш.Аракелов
Завизировано:

Согласовано:

	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

Ведущий специалист, юрист

Т.А. Веденеева
	Первый заместитель главы Администрации, председатель КУМИ

                                                   Д.В. Рогов
Директор МКУ «ЦМУ»

Е.Н. Кулакова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _____________________
(подпись исполнителя)

Название файла: 2301__ПоложенНормАктНалоги

Исп. Н.В.Лапшина –  заведующий отделом ПД и ЭА,                                        тел.: 6-14-55

(И.О. Ф.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. В отдел – 3 экз.

Приложение

                                                                                               к постановлению главы Администрации
от 24.01. 2017  № 23

ПОЛОЖЕНИЕ

организации работы по разъяснению вопросов применения нормативных правовых актов Муниципального образования «Город Покров»
о местных налогах и сборах

Настоящее положение разработано  для повышения эффективности организации работы по разъяснению нормативных правовых актов муниципального образования «Город Покров» о местных налогах и сборах.

1. Общие положения

В соответствии со статьей 34.2 части первой Налогового кодекса Российской Федерации финансовые органы муниципальных образований обязаны давать письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Покров» о местных налогах и сборах.
2. Порядок разъяснения налогового законодательства

2.1.Запросы налогоплательщиков и налоговых агентов о действующем законодательстве о местных налогах, сборах и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты налогов и сборов, правах и обязанностях налогоплательщиков, поступившие от налогоплательщиков в Администрацию  г. Покров по почте или лично, зарегистрированные в установленном порядке, направляются главой Администрации города Покров или его заместителями в отдел  прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации города Покров (далее отдел) для подготовки ответа.

2.2. В случае, если запрос не относится к компетенции Администрации муниципального образования «Город Покров», такие обращения в 5-дневный срок необходимо направить по почте по принадлежности и проинформировать об этом заявителей.

2.3.Днем подачи письменного запроса (в том числе отправленного почтой) считается дата регистрации его администрацией города Покров.

2.4. Письменный запрос должен быть подписан физическим лицом, руководителем или иным уполномоченным лицом организации с указанием фамилии, имени, отчества (в отношении руководителя или иного уполномоченного лица) и содержать данные соответственно о месте жительства (прописке) физического лица или месте нахождения организации. Письменный запрос, не отвечающий требованиям настоящего пункта, не рассматривается.

2.5. Запрос подлежит обязательному рассмотрению в течение одного месяца со дня его поступления. При необходимости срок рассмотрения письменного обращения может быть продлен главой Администрации города или его заместителями, но не более чем на 30 дней, с одновременным информированием заявителя и указанием причин продления.

2.6. Ответ на запрос дается в письменном виде.

2.7. Ответы на письменные запросы налогоплательщиков или их уполномоченных представителей предоставляются бесплатно.

2.8. Ответ на запрос дается в простой, четкой и понятной форме с указанием Ф.И.О., номера телефона исполнителя за подписью главы Администрации города  или его заместителей.

2.9. Разъяснения по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Покров» о местных налогах и сборах подлежат размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.